Obec Otvovice 
Zastupitelstvo obce Otvovice
Zápis ze zasedání 15/2010 zastupitelstva obce Otvovice,
konaného dne 15.prosince 2010, od 18:00 hodin.
Přítomni dle prezenční listiny:
9 členů obecního zastupitelstva – H.Kohoutová, , J.Novák, J.Purkrt, K.Slavíček, P.Šarochová, J.Truhlářová, P.Varhaník (od bodu 6 zasedání), M.Vendera
0 občanů
Omluveni: 0 členů obecního zastupitelstva
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Otvovice (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce ing. Josefem Purkrtem („dále jako „předsedající").
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Pavla Šarochová a pí. Jana Truhlářová a zapisovatelem p.Karla Slavíčka. Protože nebyl jiný návrh, nechal předsedající hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice určuje ověřovateli zápisu Pavla Šarochová a pí. Jana Truhlářová a zapisovatelem p. Karla Slavíčka.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
2. Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a navrhuje doplnit body o schválení návrhu programu (omylem vypadlo z návrhu), o DPS (žádost pí.Maříková), změna firmy na mobilní svoz nebezpečného odpadu a otázku evidence stromů (mimolesní zeleň). Další drobné doplňující návrhy budou probrány v rámci diskuse. Předsedající dal hlasovat o upraveném návrhu programu dle doplnění zastupitelů.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje program zasedání (viz příloha).
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Přehled plněných úkolů
Předsedající shrnul řešené úkoly od minulého zasedání. Podstatné body jsou rozvedeny v některých následujících bodech programu. Zodpověděl doplňující otázky a nechal hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje podaný přehled plněných úkolů od minulého zasedání.
Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
4. Volba členů výboru veřejného pořádku:
Předseda výboru navrhl za členy výboru Radmila Kříže a Martina Kohouta. Předsedající navrhl změnit počet členů výboru veřejného pořádku na celkem 4 členy a jako dalšího člena navrhuje Mgr.Roberta Filgase. Další návrh k tomuto nebyl a předsedající nechává k navrhům postupně hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje změnu počtu členů výboru veřejného pořádku ze 3 na 4.
Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje jako člena výboru veřejného pořádku Mgr.Roberta Filgase.
Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje jako člena výboru veřejného pořádku p. Radmila Kříže.
Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje jako člena výboru veřejného pořádku p. Martina Kohouta.
Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.
5. Strategické cíle 2010 – 2014
Předsedající konstatoval, že nebylo vážných námitek proti stávajícímu Strategickému plánu. Doplňující návrhy budou dopracovány a po projednání budou doplněny.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje stávající Strategický plán obce. Návrhy a podněty budou dopracovány a dojednány a pak bude plán upraven.
Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.
6. Úprava rozpočtu
Dostavil se zastupitel p. Pavel Varhaník. Předsedající seznámil s úpravou rozpočtu, která zapracovává vzniklé změny.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje úpravu rozpočtu na rok 2010.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.
7. Návrh rozpočtu 2011
Návrh rozpočtu byl vyvěšen po dobu 15 dní a nebyly podány žádné připomínky. Předsedkyně finanční komise navrhuje schválit rozpočet na rok 2011 včetně závazných ukazatelů pro MŠ a ZŠ.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2011 s příjmy a výdaji ve shodné výši 5 750 000 Kč včetně závazných ukazatelů pro MŠ a ZŠ.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.
8. Komise pro výběrové řízení
Předsedající dále informoval, že je v běhu výběrové řízení na akci „Oprava komunikace v obci Otvovice“, na kterou jsme dostali dotaci. Seznámil zastupitele s navrženou komisí pro vyhodnocení nabídek, které proběhne 5.1.2011.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje navrženou komisi pro vyhodnocení nabídek na akci „Oprava komunikace v obci Otvovice“ ve složení ing. Josef Purkrt, p. Karel Slavíček, Mgr. Hana Kohoutová, p. Jiří Novák a pí. Jaroslava Saifrtová (za MAS Přemyslovci).
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.
9. Vyhláška o poplatcích
Vzhledem k úpravě zákona o poplatcích v souvislosti s novým daňovým řádem (platný od 1.1.2011) je nutno upravit vyhlášky o poplatcích. Předsedkyně finanční komise seznámila zastupitele s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1 / 2010, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Současně vysvětlila, že výše poplatku 500 Kč platila i pro letošní rok a dle zákona se jedná o sazbu maximální (přestože skutečná výše dle plateb svozové společnosti za rok 2010 by měla pro pokrytí nákladů dosahovat výše 948 Kč). Po diskusi jakým způsobem zefektivnit systém, nechává předsedající hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku 1/2010, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Předsedkyně finanční komise dále seznámila zastupitele s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 2 / 2010, o místním poplatku ze psů. Jedná se opět o nutné úpravy vzhledem k úpravě zákona o poplatcích, výše poplatku zůstává zachována. Po diskusi jak zajistit, aby všichni majitelé psů zaplatili (není žádný registr psů nebo něco podobného) se dospělo k názoru, že bude postupně provedena vizuelní kontrola psů v obci. Protože žádné podněty k vyhlášce nejsou, nechává předsedající hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku 2/2010, o místním poplatku ze psů.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.
10. Charta měst
Předsedající seznámil zastupitele s přípisem, který obdržel z Krajského úřadu ohledně tzv. Charty měst, která se hlásí k prosazování rovnosti pohlaví. Po diskusi bylo konstatováno, že vzhledem k našemu složení i jednání se domníváme, že toto naplňujeme a nevidíme důvod, proč se přihlašovat formalisticky.
Zastupitelstvo schvaluje, že data řádných zasedání v roce 2011 jsou: 
19.1., 16.2., 23.3., 18.5., 22.6., 21.9., 19.10., 23.11., 14.12..
11. Dotace ze Středočeského kraje
Předsedající seznámil s vyhlášenou výzvou na dotace z fondů Středočeského kraje a to na dotaci ze Středočeského fondu rozvoje obcí a měst vyhlášenou 8.11.2010 (FROM). Současně seznámil s dalším kolem výzvy Leader (MAS Přemyslovské Čechy). Předložil dvě nabídky na zpracování žádosti na již připravený a jednou podávaný projekt víceúčelového hřiště. Z diskuse vyplynulo, že přestože cena za přípravu žádosti není velká (max.10 000 Kč), alokace prostředků v obou možnostech je vzhledem k ceně projektu malá. Navíc jako naprosto prioritní se jeví podání žádosti na projekt opravy střechy obecního úřadu. Starosta vzhledem ke zkušenosti z předešle podávaných žádostí (MAS, Středočeský kraj) a relativní jednoduchosti navrhl, že žádost zpracuje sám a doporučuje využít program Leader. Protože další protinávrhy nebyly, nechal hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na dotaci z programu Leader MAS Přemyslovské Střední Čechy na projekt „Oprava střechy obecního úřadu Otvovice“ a schvaluje nutnou spoluúčast obce. Pověřuje starostu zajištěním.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.
12. DPS
Předsedající infiormoval o obdržené žádosti pí. Heleny Maříkové a p. Jiřího Tyleho na přijetí do DPS. Oba nejsou našimi občany. Současně opakovaně informoval o žádosti o dotaci Farní charity Neratovice ve výši 320 000 Kč na příští rok na zachování provozu pečovatelské služby v našem domě s pečovatelskou službou. V diskusi, kde opět byly zváženy finanční náklady na stávající systém provozu i možnosti změn vyplynulo, že platí již dříve přijaté zásady a že pro rok 2011 je potřeba zachovat stávající stav než bude rozhodnuto definitivně. Ihned v novém roce je potřeba zajistit hrubé odhady nákladů na případnou přestavbu i věci s tím související. Předsedající tedy nejprve navrhuje hlasovat o dotaci pro Farní charitu Neratovice. Protinávrh nebyl předložen.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje dotaci ve výši 320 000 Kč pro Farní charitu Neratovice na zajištění pečovatelské služby v Otvovicích (hlavně provozu pečovatelské služby v domě s pečovatelskou službou)v roce 2011 s tím, že po uzavření roku bude provedeno vyúčtování Farní charitou Neratovice přijatých plateb za služby v Otvovicích a případných získaných dotací a bude provedeno finanční vyrovnání.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.
Předsedající dále navrhuje hlasovat o potvrzení nepřijímání občanů, kteří nemají trvalý pobyt v Otvovicích do DPS do odvolání (než bude vyřešena otázka přestavby DPS). Další návrh nebyl předložen a proto nechává hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje , že nebudou do odvolání přijímáni do domu s pečovatelskou službou občané, kteří nejsou trvale u nás přihlášeni.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.
13. Smlouva na nebezpečný odpad
Předsedající informoval, že je připravena k podpisu smlouva o provádění mobilního svozu firmou Regios namísto firmou Středočeské sběrné suroviny. Jednalo se o tom již v minulém zastupitelstvu. Důvodem je jednak fakt, že poslední rok stejně provádí mobilní sběr nebezpečného odpadu pro Středočeské sběrné suroviny firma Regios. Dále tím dojde ke sjednocení předávaných podkladů o odpadech pro námi sestavované výkazy. Cenově je to stejné. Další návrh nebyl předložen a proto nechává hlasovat.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje , že bude podepsána smlouva o změně svozové firmy pro mobilní sběr nebezpečného odpadu. Nově bude mobilní svoz nebezpečného odpadu provádět firma Regios.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.
14. Zasedání 2011
Předsedající navrhl zastupitelům termíny zasedání v příštím roce 2011 (většinou předposlední středa v měsíci) s tím, že bude-li nutno bude svoláno zasedání mimo tyto termíny. Předsedající nechává hlasovat o posledním návrhu.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje, že data řádných zasedání v roce 2011 jsou: 19.1., 16.2., 23.3., 18.5., 22.6., 21.9., 19.10., 23.11., 14.12.. Všechna zasedání jsou veřejná.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.
15. Evidence stromů (mimolesní zeleň)
Předsedající seznámil zastupitele s poznatky z konference o údržbě mimolesní zeleně (hlavně stromy), o změnách v postupu při kácení stromů a keřů mimo les po novelizaci zákona i o nutnosti evidence a plánu na údržbu mimolesních stromů na obecních pozemcích. Navrhuje proto provést nejprve evidenci stromů a tu zadat odborné firmě. Vzhledem k ceně navrhují zastupitelé provést vlastními silami. Posledním návrhem je návrh Mgr. Kohoutové zapojit do evidence stromů žáky zdejší školy za jejího vedení. Předsedající nechává hlasovat o návrhu.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje, že prvotní evidence mimolesní zeleně bude provedena žáky zdejší školy za odborného vedení ředitelkou Mgr. Kohoutovou.
Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.
Předsedající poděkoval za tento iniciativní návrh a slíbil podporu ze strany obecního úřadu. O dalších návrzích již není potřeba hlasovat.
16. Údržba cest
Předsedající informoval o obdrženém podnětu ohledně minule projednávaných opravách cest i v souvislosti s tímto navrženým bodem dnešního zasedání. Samozřejmě i tento podnět bude evidován, ale vzhledem k náporu, kterému jsou v současné zimě vozovky vystaveny, bude potřeba po skončení zimního období provést inventarizaci stavu cest a stanovit pořadí naléhavosti oprav. Rozvinula se diskuse ohledně hodnocení údržby cest v současném sněhovém období. I když dochází k občasnému výpadku úklidu některé cesty, podařilo se sjízdnost udržet. Pokud se připojí i občané, dají se cesty udržet. Bylo vysloveno poděkování všem, kteří pomáhají s odklízením, ať již to mají v popisu práce či ne. Předsedající připomněl, že není problémem až tolik nasmlouvat si další techniku, rozhodující je otázka finanční a pokud by převážil názor, že je stav naprosto nedostatečný, bylo by nutno zvážit zvýšení daně z nemovitostí jako možného zdroje financování úklidu obecních komunikací. Dále z diskuse vyplynula zkušenost o nevhodnosti a poruchovosti našeho traktůrku. Bohužel při jeho výběru byly reference vcelku dobré a teprve po jeho zakoupení začalo minulá a letošní zima s velkou nadílkou sněhu a mrazu. Po skončení zimy budou zkušenosti vyhodnoceny.
17. Diskuse
Byly probrány provozní záležitosti. Pí. Šarochová jakožto předsedkyně komise navrhla zvážení sociální výpomoci pí.Hruštičkové (havárie komína). Z diskuse vyplynul názor, že pokud by se jednalo skutečně o havárii a neobyvatelnost obydlí, okamžitým řešením je ubytování přes zimu ve volném pokoji v DPS. Pí.Šarochová byla pověřena zjištěním podrobností a bude případně řešeno na dalším zasedání
18. Usnesení a zakončení
Bylo přečteno usnesení a zasedání bylo ukončeno v 20.20 hod.
Zapisovatel: Karel Slavíček v.r,
Starosta: Ing. Josef Purkrt v.r.
Ověřovatelé: pí. Pavla Šarochová, pí. Jana Truhlářová
Příloha:
Návrh programu jednání OZ 15/2010 v Otvovicích konaného dne 15.12.2010.
· 1. Určení ověřovatelů a zapisovatele
· 2. Schválení programu zasedání
· 3. Přehled plněných úkolů od zasedání 14/2010
· 4. Volba členů komise veřejného pořádku (4 členové)
· 5. Strategické cíle na léta 2010-2014
· 6. Úprava rozpočtu na rok 2010
· 7. Rozpočet na rok 2011
· 8. Komise pro výběrové řízení zakázky „Oprava komunikace“
· 9. Vyhláška o poplatcích
· 10. Charta měst
· 11. Dotace – středočeský kraj
· 12. DPS
· 13. Smlouva na nebezpečný odpad (změna Sběrné suroviny na Regios)
· 14. Zasedání 2011
· 15. Evidence stromů
· 16. Údržba cest
· 17. Diskuse
· 18. Usnesení a zakončení
Sestavení návrhu: Josef Purkrt – starosta, doplněno a schváleno zastupiteli
V Otvovicích dne 15.12. 2010
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